en el artículo 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y conforme al artículo 55.C) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario.” 
 

7. CAMPEONATO ESTATAL PRIMERA DIVISIÓN FEMENINA – 2ª FASE 
 
• CLUB BALONMANO MÓSTOLES 
“1.‐IMPONER  al  CLUB BALONMANO MÓSTOLES  la  sanción  de MIL QUINIENTOS  EUROS  (1.500,00  €),  así 
como la PROHIBICIÓN de participar, en caso de clasificarse para ello, en la 2ª Fase del Campeonato Estatal 
de  Primera  División  Femenina  durante  la  temporada  2015‐16,  al  haber  comunicado  su  renuncia  a  la 
participación  en  dicha  competición  con  posterioridad  a  la  fecha  señalada  para  ello,  constituyendo  una